
 
 

UCHWAŁA NR LXI/310/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Lwówek - osób 
bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, zwanym dalej "Schroniskiem" oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w Schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub osobom w trudnej sytuacji życiowej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska lub mieszkania 
chronionego przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku lub mieszkaniu chronionym stosuje się odpowiednio 
poniższą tabelę: 

L.p. 

Dochód osoby bezdomnej, 
określony procentowo w stosunku 
do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w 
stosunku do dochodu osoby 
kierowanej do schroniska. 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
Schronisku z usługami 
opiekuńczymi lub mieszkaniu 
chronionym, liczona procentowo 
w stosunku do dochodu osoby 
kierowanej 

1. Do 100% nie więcej niż 30% dochodu nie więcej niż 50% dochodu 
2. Powyżej 100% do 150% nie więcej niż 40% dochodu nie więcej niż 60% dochodu 
3. Powyżej 150% do 200% nie więcej niż 50% dochodu nie więcej niż 70% dochodu 
4. Powyżej 200% do 250% nie więcej niż 60% dochodu nie więcej niż 80% dochodu 
5. Powyżej 250% do 300% nie więcej niż 80% dochodu nie więcej niż 90% dochodu 

3. Osoby posiadające dochód powyżej 300% kryterium dochodowego ponoszą pełną odpłatność za pobyt 
w schronisku lub mieszkaniu chronionym. 

4. Osoby przebywające w Schroniskach wnoszą opłatę zgodnie z powyższą tabelą, jednak wysokość 
odpłatności nie może być wyższa niż równowartość 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu w danej 
placówce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2923



5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt 
w Schroniskach mogą być zwolnione na ich wniosek lub pracownika socjalnego z częściowej lub całkowitej 
opłaty. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego i czas faktycznego 
pobytu w Schronisku. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w Schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Wpłaty należności o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do 
Schroniska dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Lwówku Nr XXXII/182/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie: 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2923


	Uchwała

		2023-03-17T10:58:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




